
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.04.2025 μέχρι 31.12.2025, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πατρών. 

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, και 
καθορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στο ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

3 Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλ-
λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Πατρέων - 
Καρναβάλι Πάτρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 56053/ 
24.11.2024 απόφαση του Πρύτανη του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6687). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13716 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.04.2025 μέχρι 31.12.2025, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πατρών. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 4425/1964 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Πάτραις» (Α’ 216). 
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Το π.δ. 52/2022 «Ίδρυση, Κατάργηση, Συγχώνευση, 
Μετονομασία και Μεταβολή έδρας Τμημάτων στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών» (Α’ 131, διόρθωση σφάλματος Α’ 183)

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 38749/31.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 569) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πα-
τρών, περί συγκρότησης Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστήμιου Πατρών.

7. Την υπ’  αρ. 55043/23.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  814) δι-
απιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πατρών, περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών, καθώς και τις  
υπ’  αρ. 64119/06.09.2024 και 64417/09.09.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 989) πράξεις το Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πατρών, περί αποδοχής παραίτησης δύο Αντιπρυτάνεων 
και ορισμού Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών, 
αντίστοιχα.

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπ’ αρ. 12441/17.02.2025 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, που λήφθη-
κε στην υπ’ αρ. 20/13.02.2025 συνεδρίασή του, ενέκρινε 
ομόφωνα την καθιέρωση και κατανομή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για την αντιμετώπιση εξαιρετι-
κών υπηρεσιακών αναγκών στα όρια που καθορίζουν το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) στο προσωπικό του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

10. Τις ειδικές εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι του Πα-
νεπιστημίου Πατρών (περίοδοι εγγραφών, εξετάσεων, 
κλεισίματος οικονομικού έτους, προετοιμασίας και διε-
νέργειας κρίσιμων διαγωνισμών προμηθειών, κ.λπ.). Οι 
ανάγκες αυτές είναι αυξανόμενες, διότι το Πανεπιστήμιο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1040

8683

10.03.2025 09:59:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8684 Τεύχος B’ 1040/07.03.2025

Πατρών, βάσει του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 70) και του του π.δ. 52/2022 «Ίδρυση, 
Κατάργηση, Συγχώνευση, Μετονομασία και Μεταβολή 
έδρας Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πατρών» (Α’ 131, δι-
όρθωση σφάλματος Α’ 183), διαθέτει συνολικά επτά (7) 
Σχολές και τριάντα ένα (31) Τμήματα σε τέσσερις εγκα-
ταστάσεις σε τρείς πόλεις, εξυπηρετώντας μέλη ΔΕΠ, 
ΕΔΙΠ, ΕΕΠ, ΕΤΕΠ, προπτυχιακούς φοιτητές, μεταπτυχια-
κούς φοιτητές και υποψήφιους διδάκτορες απασχολώ-
ντας μόνο τριακόσιους εξήντα δύο (362) διοικητικούς 
υπαλλήλους (μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου). Οι αυξανόμενες και διαρκώς εξελισσόμενες 
ανάγκες σε συνδυασμό με τις ελλείψεις προσωπικού 
καθιστούν αναγκαία την απασχόληση πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου του προσωπικού για το έτος 2025 
για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του Πανεπιστη-
μίου Πατρών αφού η εκπαίδευση αλλά και η φοιτητική 
μέριμνα είναι πρώτιστη υποχρέωση και προτεραιότητα 
του Πανεπιστημίου Πατρών εν γένει.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων 
που υπηρετεί και μισθοδοτείται κατά τον ν. 4354/2015 
(Α’ 176) ανέρχεται σε τριακόσια εξήντα δύο 362 άτομα 
και κατά κλάδο είναι:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 43

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 6

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 2

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 26

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 7

ΔΕ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 132

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 77

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 1

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 5

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 14

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 22

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 1

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 2

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 51

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)
2

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 230



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8685Τεύχος B’ 1040/07.03.2025

Βάσει των ανωτέρω, προτείνεται η καθιέρωση δυνα-

τότητας υπερωριακής απασχόλησης για τριακόσιους 

εξήντα δύο (362) υπαλλήλους, ως ακολούθως:

Μόνιμοι διοικητικοί υπάλληλοι 

ανά κατηγορία

Αριθμός 

υπαλλήλων

Υπερωριακή 

απογευματινή εργασία - 

Μέγιστος αριθμός ωρών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 43 3.010

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 140

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 70

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 70

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 70

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 350

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-

HARDWARE)
6 420

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1 70

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3 210

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13 910

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 140

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 210

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 140

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 70

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)
2 140

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 70

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 140

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1 70

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 26 1.820

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
1 70

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 70

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 7 490

ΔΕ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1 70

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 70

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 140

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 140

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 70

ΣΥΝΟΛΟ 132 9.240

Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. ανά κατηγορία
Αριθμός 

υπαλλήλων

Υπερωριακή 

απογευματινή εργασία - 

Μέγιστος αριθμός ωρών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 77 5.390

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 140

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 140

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 1 70

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 70

ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 70

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 70

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 70

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 210

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 140

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 140

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 420

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 70

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 70

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-

HARDWARE)
5 350

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 70

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 3 210

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 70

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 14 980

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 22 1.540

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 70

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 140

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 210

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή 

HARDWARE)
1 70

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 70

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 70

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
2 140

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 70

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 51 3.570

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 280

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 70

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ 1 70

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 140

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 70

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ–

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

2 140

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 70

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2 140

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 70

ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 70

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 140

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 70

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1 70

ΣΥΝΟΛΟ 230 16.100

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζονται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού εσόδων - 

εξόδων οικονομικού έτους 2025, μη επιτρεπόμενης της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών στη διάρκεια του έτους.

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και τις δια-

κόσιες σαράντα (240) κατ’ έτος. 

Η ως άνω δαπάνη θα επιβαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0261Α με 

τίτλο «Υπερωριακή Εργασία» ύψους 150.000,00€ του 

προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων οικονομικού έτους 

2025.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8686 Τεύχος B’ 1040/07.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.  02/1 (2)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στο ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητισμό» 

(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 

του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του 

αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων» (Α’ 204).

2) Τα άρθρα 2 και 9 του ν. 3342/2005, (Α’ 131) όπως 

αντικαταστάθηκαν από την παρ. 5 του άρθρου 165 του 

ν. 4070/2012 (Α’ 82).

3) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/ 

358852780/206/40/2016 (Β’ 233).

4) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 

στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 195).

5) Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/23088/2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 939) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ιωάννη Βρούτση, 

με την οποία έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής 

Διοίκησης του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσ-

σαλονίκης.

6) Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 11 
μονίμων και 2 Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Καυ-

τανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, για την 

αντιμετώπιση αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια 

την αποστολή του που είναι η εξασφάλιση της δυνατό-

τητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητι-

κές δραστηριότητες στους χώρους του, η ανάπτυξη και 

υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού 

και του μαζικού αθλητισμού(Εργασιακός, Πανεπιστημι-

ακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η 

υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστη-

ριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς 

εμβέλειας επίπεδο.

7) Τη συνεχή λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέ-

ρες του μήνα και σύμφωνα με την απόφαση της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας από τις 07:00 το πρωί 
έως τις 22:00 το βράδυ και την παράταση λειτουργίας 
του πολλές φορές λόγω εργασιών, αγώνων και άλλων 
εκδηλώσεων.

8) Τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, με αποτέλε-
σμα να είναι απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία 
του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την 
κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας.

9) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

10) Το άρθρο 1 του Κανονισμού λειτουργίας των Εθνι-
κών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) 
(Β’ 847/2000).

11) Την υπό στοιχεία ΔΔΥΚΜ/121965/7814/07.04.2017 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Έγκριση ωραρίου Λειτουργίας του Καυτανζογλείου 
Εθνικού Σταδίου» (ΑΔΑ: 6Η467ΛΛ-Α5Γ).

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 (Α’  176), η εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού του Καυτανζογλείου 
Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, α’ και β’ εξαμήνου του 
έτους 2025 για τους έντεκα (11) μόνιμους και δύο (2) 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης και οι 
ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής: 
i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες 
ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπερωριακή ερ-
γασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 3.000,00 €.

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2025, 
για τους έντεκα (11) μόνιμους και δύο (2) Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Καυτανζογλεί-
ου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού του Καυτανζογλείου 
Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, και οι ώρες απασχόλη-
σης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για 
υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η συνολική δαπάνη για την περ. Α και Β δεν θα ξε-
περάσει το ποσό των 6.000,00 € και θα βαρύνει τον 
κωδικό εξόδων 0261 κατά 3.000,00 € και τον κωδικό 
εξόδων 0263 κατά 3.000,00 € του προϋπολογισμού 
του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης 
του έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8687Τεύχος B’ 1040/07.03.2025

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

γίνεται με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Διοίκησης, 

στην οποία προσδιορίζεται και το ακριβές αντικείμενο 

των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς και ο υπεύθυ-

νος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγμα-

τοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 664 (3)

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλ-
λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Πατρέων - 
Καρναβάλι Πάτρας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ - ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΠΑΤΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υποπαρ. Γ1.11 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/ 

2012 (Α’ 222).

3. Τον Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της Επιχεί-

ρησης.

4. Την υπ’ αρ. 239/13.12.2024 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολο-

γισμός οικονομικού έτους 202.

5. Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-

χείρησης.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 

απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 

ΚΑ 10-6022 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 και υπολογίζεται στο ποσό των 8.500,00 € συ-

νολικά.

7. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-

ται απαραίτητη για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 

κατά την διάρκεια του έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την διοργάνωση των εκδηλώσεων και υποστήριξη 
αυτών κατά την διάρκεια τους (οι ώρες πραγματοποίη-
σης των εκδηλώσεων είναι πέραν του ωραρίου).

10. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των Συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης οχτώ (8) υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) της Επιχείρησης κατά το χρονι-
κό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31.12.2025, για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΣΚΟΥΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 56053/24.11.2024 απόφαση του Πρύτανη 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6687), στη 
σελίδα 69607, στην Α’ στήλη, στους στίχους 7-10 εκ των 
κάτω, διορθώνεται,

το εσφαλμένο:
«υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγου Μηχανικού,  
ΠΕ Γεωπόνου, ΥΕ Υδραυλικού, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανι-
κών, ΔΕ Τεχνικού, σύνολο 8 άτομα ανά μήνα:»,

στο ορθό: 
«υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, ειδικοτήτων ΠΕ Αρχιτέκτονα Μη-
χανικού, ΠΕ Γεωπόνου, ΤΕ Μηχανολόγου Μηχανικού,  
ΤΕ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, ΔΕ Ηλεκτρολόγου, ΔΕ Ηλε-
κτρονικού, ΔΕ Ψυκτικού και ΥΕ Υδραυλικού, σύνολο 10 
άτομα ανά μήνα:».

(Από το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8690 Τεύχος B’ 1040/07.03.2025

*02010400703250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


